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خبر

کدخدایي: 
مجلس کارآمد، نیازمند سازوکار 

شایسته گزیني است
ایلنا: عباسعلي کدخدایي سخنگوي شوراي  �

نگهبان در توییتر خود و در واکنش به رفتار 
نمایندگان مجلس شوراي اسلامي نوشت:  در پي 
رفتار برخي از نمایندگان این سؤال مطرح شد که 
چرا شوراي نگهبان اقدامي انجام نمي دهد یا اینکه 
چرا در بررسي صلاحیت ها به گونه اي عمل نکرده 
که این نتایج به بار نیاید. باید اذعان کرد نظارت 
حداقلي شورا از عهده این مهم برنمي آید. مجلس 

کارآمد، نیازمند سازوکار شایسته گزیني است.

دیدار رئیس مجلس با اعضاي 
مجلس فلسطین

ایرنا: دیروز علي لاریجاني با جمعي از اعضاي  �
مجلس قانون گذاري فلسطین دیدار کرد. او در 
این دیدار بر حمایت جمهوري اسلامي ایران 
از فلسطین تأکید کرد و گفت: امیدوارم همه 
کشورهاي منطقه و جهان حمایت خود از جریان 
مقاومت فلسطین را تقویت کنند تا این جریان 
روز به روز تقویت و گسترش یابد. محمود الزهار 
رئیس هیئت پارلماني فلسطین نیز در این دیدار 
با تقدیر از جمهوري اسلامي ایران گفت: به طور 
حتم مسئله قدس تمام آزادي خواهان جهان را 
گرد هم مي آورد و در اینجا باید از مواضع ایران 
در قبال مردم فلسطین تشکر کنم. او ادامه داد: 
همچنین موضع ایران در سازمان ملل در قبال 
قطع نامه هاي ضدفلسطیني آمریکا قابل تقدیر 
است. الزهار از رئیس مجلس شوراي اسلامي به 

صورت رسمي براي سفر به نوار غزه دعوت کرد.

آیت االله مومن در بیمارستان 
بستري شد

انتخاب: حجت الاسلام احمد مومن فرزند آیت االله  �
مومن درباره علت بستري شدن آیت االله محمد مومن 
از فقهاي شوراي نگهبان در یکي از بیمارستان هاي 
شهر قم، گفت: آیت االله مومن از صبح دیروز به دلیل 
یک خونریزي داخلي مغزي در بیمارستان بستري 
شدند و سطح هوشیاري وي به شدت پایین است. 
او افزود: وضعیت ایشان مساعد نیست و از مؤمنین 

مي خواهیم براي شفاي ایشان دعا کنند.

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

نارضایتي از گراني: مشکلات اقتصادي و گراني  �
باعث نارضایتي کارگران و حقوق بگیران کم درآمد 
شده است. گراني بیداد مي کند؛ چرا هیچ کس به فکر 

رفع مشکلات معیشتي کارگران نیست؟
یک مطبوعاتي

گراني آجیل: قیمت آجیل براي شب چله گران  �
بود. با اینکه هنوز عید نشده، قیمت ها سرسام آور و 
به دلیل پایین بودن قدرت خرید مردم، حتما قیمت 
آجیل ها براي عید نوروز گران تر هم خواهد شد. چرا 
مسئولان ستاد تنظیم بازار و سازمان تعزیرات حکومتي 
براي پیشگیري از اجحاف به مشتریان چاره اي اساسي 
عرفان از تهران نمي اندیشند؟    

تعمیرگاه در منطقه مسکوني! جمعي از ساکنان  �
خیابان پیروزي، خیابان شکوفه، کوچه رازي از 
شهرداري منطقه ۱۴ تقاضاي انتقال تعمیرگاه های، 
ابتداي کوچه رازي از منطقه مسکوني به محل 
غیرمسکوني دارند. به علت اینکه در کنار تعمیرگاه، 
نانوایي سنگکي هم هست، عده اي در صف نانوایي و 
تعدادی خودرو پارك شده مقابل تعمیرگاه هم مزید بر 
علت شده و رفت و آمد را مختل کرده است. عابران و 
ساکنان براي رفت وآمد از پیاده رو کم عرض با مشکلات 
فراواني مواجه اند. امید است این درخواست مورد 

توجه و پیگیري قرار گیرد.   
عده اي از ساکنان  
اتخاذ  ترتیبي  است  سایت رایگان شود:خواهشمند 
کنید تا سایت روزنامه مانند سابق به  طور رایگان در 
اختیار علاقه مندان و مخاطبان تان قرار گیرد. در ضمن 
انتظار مي رود وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي براي 
رفع مشکلات روزنامه هاي خصوصي، سهمیه کاغذ 
ارزان قیمت در نظر بگیرد تا بقیه روزنامه ها هم مجبور 
از مخاطبان نباشند سایت شان را پولي کنند!     

خدمات بانکي رایگان شود: براي انتقال وجه و  �
اطلاع رساني به صاحبان حساب که پیامك آنها از 
طریق تلفن همراه انجام مي شود، صاحبان حساب ها 
هر شش ماه یك بار باید مبلغي که بانك ها تعیین 
کرده اند، به حساب بانك واریز کنند یا اینکه از 
حساب مشترکان و صاحبان حساب کسر مي شود. 
در حالي که با پول هایي که نزد بانك هاست، حتي 
به  طور روزشمار هم حساب کنید، به دارندگان 
حساب ها سود تعلق مي گیرد. چه دلیلي دارد براي 
بانك ها خدمات رساني  به مشتریان  اطلاع رساني 

پولي باشد؟  
اکبر از تهران

کافه هوکانا نارون

محیط جدید

پارکینگ اختصاصى رایگان

اتفاق جدید

نیاوران، مرکز خرید نارون، طبقه همکف -تلفن رزرو 26103980

شرق: علي رازیني، دادستان پیشین انقلاب تهران 
و رئیس کل دادگستری پیشین استان تهران، در 
برنامه دستخط درباره اعدام هاي سال ۶۷ سخن 
گفته است. او پیش از این هم در گفت وگو با سایت 
تسنیم درباره این اعدام ها توضیحاتي داده بود. 
او درباره روند برگزاري دادگاه ها گفته که آنها 
بابت جرائم جدیدي که در زندان داشتند اعدام 
شدند. رازیني در این برنامه تلویزیوني گفته است: 
«می گفتند امام چرا این دستور را دادند یا به آن 
قضاتی که اجرا کردند، ایراد می گرفتند که چرا با 
این افراد برخورد کردید و حرف و شبهه این بود که 
قبلا حکم درباره اینها صادر شده بود و وقتی حکم 
صادر شد، دوباره نمی توان مجازاتشان کرد. یعنی 
کسی که جرمی مرتکب شد، برای آن جرم دو بار 
مجازات نمی شود. یک بار به حبس محکوم شد و 

تمام می شود؛ حرف این بود.
 در حالی که اینها اشتباه می کردند. اینها برای 
جرائم جدیدشان رسیدگی شدند و رسیدگی انجام 
شد؛ یعنی در واقع سه نفر قاضی جلسه و هیئتي 
گذاشتند و حرکات و فعالیت های آن فرد را بررسی 
می کردند و بعد نظر می دادند؛ ولی دادگاه خیلی 
سریع بود و در فرصت کمی این کار انجام شد؛ 
چون زمانی بود که منافقین خیز جدیدی برداشته 
بودند و آن زمانی بود که عملیات مرصاد انجام 
شد و از عراق دوباره سازماندهی کردند و آمدند که 
کشور را فتح کنند و شهرهایی را بگیرند و حکومت 
ایجاد کنند. در واقع آن زمان امام مصلحت دیدند 
با کادرهای اینها برخورد شود. کسانی که جرائم 
جدیدی در زندان داشتند، با آن جرائم برخورد 
شود. سه نفر در هر استان مشخص شدند و یک 

قاضی محکمه...». 
او در پاسخ به این سؤال که آیا آنها جرائم جدیدي 
در زندان داشته  اند، گفته است: «سازماندهی 
می کردند برای جذب نیروی جدید و برای 
فعالیت های جدید و الحاق به منافقین، وقتی 
می خواهند بیایند. در برخی استان ها گسترده بود».
او درباره شبهاتي که درباره رسیدگي به 
پرونده هاي زندانیان سال ۶۷ مطرح  شده، در 
گفت وگو با تسنیم گفته بود: «ما برای رسیدگی 
به پرونده های مرتبط با گروهک هایی که دست 

به عملیات مسلحانه ضد نظام زده بودند، مراحل 
رسیدگی را با دقت طی می کردیم و مانند دیگر 
کشورهایی که در آنها انقلاب شده بود، نبودیم 
که پس از پیروزی شان به قتل عام های گسترده 
دست بزنیم. دفاعیات آنها را گوش کردیم و پس 
از بررسی این که مجازات آنها در چه حدی است، 
برای آنها حکم صادر کردیم و تمام افرادی که 
در رسیدگی به پرونده ها مانند دادستان، دادیار، 
مجریان احکام به کار خود افتخار می کنند و این 
ادعا که می گویند این کارها به صورت مخفیانه 
انجام شده، قطعا اشتباه است؛ یعنی بنده و 
دوستان خودمان که در مجموع ۲۰ قاضی در 
کشور هستیم، کاری انجام دادیم که امنیت همان 

زمان و سال های بعد را تضمین کردیم و از آن پس 
تضمین کردیم که منافقین هیچ گاه نمی توانند در 
این کشور قوت بگیرند؛ چرا که زمانی که در حال 

قوت گرفتن بودند، در نطفه خفه شدند».
محمدابراهیم نکونام، مشاور ارشد دادستان کل 
کشور، در سال ۹۵ در گفت وگویي درباره جزئیات 
دادگاه ها گفته است: «... امام (ره) یک ابداع در 
اینجا داشتند. در حالی که می توانستند بگویند مثلا 
چند نیروی اطلاعاتی بنشینند و محاکمه کنند؛ 
ولی این کار را نکردند و تعدد قاضی را در احکام 
سالب حیات مورد عنایت قرار دادند؛ بنابراین 
فرمودند تیمی متشکل از رؤسای دادگاه های 
انقلاب، دادستان ها که همه قاضی هستند و 

البته یک نیروی اطلاعاتی نیز به دلیل تخصص 
اطلاعاتی اش انتخاب شده و این موضوع را بررسی 
کنند و روش انتخاب امام به خوبی نشان می دهد 
اینکه بعضی می گویند این منافقین بدون حضور 
قاضی به اعدام محکوم شدند، درست نیست. 
حضور نیروی اطلاعاتی فقط از باب کارشناسی 
موضوع بوده و اصل موضوع و محاکمه از سوی 
آقایان دادستان ها و حکام شرع صورت گرفت. 
به ضرس قاطع می توانم بگویم که این افراد در 
قالب شکل رسمی دادگاه محاکمه شدند، پرونده 
آنها را بررسی و مطالعه کرده بودند و با آگاهی 
از وضعیت سابقشان از آنها سؤال های بسیاری 
می پرسیدند. سؤالاتی از قبیل اینکه برای چه 
زندان هستی؟ چند وقت است زندان هستی؟ 
محکومیت تان چقدر است؟ در کجا دستگیر 
شدی؟ اتهامات قبلی تان چه بوده است؟ موضع 
شما نسبت به منافقین چیست؟ تا صحبت در 
مورد وضعیت فعلی تفکر در مورد سازمان و اعلام 
مواضع در رابطه با وقایع روز و اینکه آیا از اعمالی 
که انجام داده اند پشیمان هستند یا نه؟ شاید از هر 
۲۰ محکوم یکی یا دو نفر بر مواضع خود مانده 
بود و پافشاری می کردند. بعضی می گفتند که ما 

به توبه ای که کرده ایم، پایبند هستیم... . 
در این میان عده ای روی مواضع قبلی 
پافشاری می کردند و آن هم آدم هایی که عمدتا 
روحیات جنایتکاری و تروریستی در آنها تبلور و 
نمود داشت. جلسات محاکمه طولانی و بعضا 
چندنوبته بود؛ یعنی اینکه مطرح شود که فقط 
یک سؤال می کردند، درست نیست. در واقع 
قضاتی که منصوب و معلوم شدند، از قضات 
متعهد و بنام کشور و از دادستان ها و رؤسای 
حقوق دان دادگاه ها بودند. گاهی اوقات با یک 
نفر، پنج تا ۱۰ ساعت صحبت می کردند تا به 
نتیجه برسند و اصل را بر قبول توبه و محکومیت 
اولیه می گذاشتند، یعنی کسی که حکم برایش 
صادر شده همان باشد؛ در واقع این هیئت، هیئت 
تصمیم گیر نسبت به استثنائات بود. کسانی که در 
برابر پرونده قبلی که داشتند، دوباره اعلام وفاداری 
به یکسری اقدامات منافقین می کردند...  پس از 
بررسی ها برای این افراد حکم صادر می کردند...».

توضیحات رازیني، دادستان پیشین انقلاب، درباره حوادث ۶۷:

مانند کشورهایي که در آنها انقلاب شده بود
 دست به قتل عام گسترده نزدیم

ماجراي ۶۳ حساب
رازیني در این برنامه درباره ۶۳ حساب قوه قضائیه که حاشیه ساز شد، توضیح داده است. او در پاسخ به 
این سؤال مجري که: «می گویند قوه قضائیه دارد و خیلی هم حاشیه ساز شد و می گویند این در خاطرات شما 
هست و در ذهن شما و جزء کارهای شما بوده با آقای هاشمی»، گفته است: «در زمانی که به دادگستری تهران 
آمدم و به قول آقای شاهرودی با مخروبه ای مواجه شدیم، آن زمان ما با مشکلات شدیدی مواجه شدیم. 
کسانی کارمند بودند و حقوق آنها بسیار ناچیز در حد ۵۰۰ تومان بود. خیلی ناچیز بود و پول ایاب و ذهاب هم 
نمی شد. قراردادی یا شرکتی بود و آدم خجالت می کشید که به کارمندی حقوق کم بدهد و انتظار داشته باشد 
سالم زندگی کند. خدمت رهبری رسیدم و گفتم با این وضعیت نمی شود و باید اینها را ترمیم کنیم. شرایط 
جنگ بود و امکان افزایش بودجه وجود نداشت، چون مقدار زیادی از بودجه صرف مسائل دفاعی می شد 
و نمی توانستیم تبعیض قائل شویم و حقوق کارمندان دادگستری را زیاد کنیم و بقیه را زیاد نکنیم. آن زمان 
طرحی به ذهن ما آمد که پرونده های دادگستری را چون خیلی عقب مانده و گاهی کسی باید یک تا دو سال 
معطل بماند تا به آن رسیدگی کند، بیاییم به قضات و کارمندان اضافه کار بدهیم. یعنی بگوییم هرکسی از 
ساعت اداری بیشتر ماند، هر مقدار پرونده برسد، بابت هر پرونده این مبلغ به قاضی و این مبلغ به کارمند 
بدهیم. این موضوع خدمت رهبری مطرح شد و گفتیم ماهی به پول آن زمان ۵۰ میلیون تومان نیاز دارد که 
به اینها اضافه کار بدهیم تا به پرونده های معوق برسند. درباره اینکه منبع این کار از کجا باشد، صحبت هایی 
شد؛ از جمله منابع پیشنهادی این بود که دادگستری در بانک پولی دارد. آن را از حساب معمولی بانک بیرون 
بیاوریم و در حساب دیگری بگذاریم که سود به آن تعلق می گیرد، چون بانک به حساب های جاری سود 
نمی دهد اما به حساب سرمایه گذاری سود می دهد. آقا با شروطی موافقت کردند و دستور دادند به آیت االله 
یزدی، رئیس قوه قضائیه منعکس کنید. شفاهی فرمودند و ما هم خدمت رئیس قوه قضائیه گفتیم و ایشان 
نامه ای نوشتند و آقا کتبا هم موافقت کردند. از آن زمان به بعد در حد یک سوم آن پولی که در بانک داشتیم- 
چون اجازه آقا در حد یک سوم بود - از آن حساب خارج کردیم و در حساب دیگری قرار دادیم و سود آن ماه 
به ماه واریز می شد و ما در مسیرهایی که بیان کردیم، هزینه می کردیم. البته بعدها این از دادگستری خارج 
شد و در اختیار رئیس قوه قضائیه قرار گرفت و مبلغ هم افزایش یافت. آن زمان یک سوم مبلغ را مجاز بودیم 

و بعدا مبلغ و درصد را اضافه کردند».


